[bookmark: _GoBack][image: ][image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 19 февраля2024 года    				                                                     № 2/209

	О внесении изменений в приложение 2 постановления администрации МО МР «Сыктывдинский» от 3 октября 2012 года № 10/2333 «О комиссии по предоставлению социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них обстоятельствам»

Руководствуясь пунктом 5 статьи 3 и пунктом 4 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, экспертным заключением ГКУ РК «Государственное юридическое бюро» от 20 ноября 2023 года, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 2 постановления администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 3 октября 2012 года №10/2333 «О комиссии по предоставлению социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них обстоятельствам» следующие изменения:
1) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Комиссия рассматривает подготовленные документы и принимает решение о назначении либо отказе в социальной помощи в сроки, не превышающие 30 дней со дня подачи заявления. Комиссия определяет вид, форму и размер социальной помощи.»;
2) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Социальная помощь назначается решением комиссии на основании заявления гражданина в письменной форме от себя или от имени своей семьи в администрацию муниципального района "Сыктывдинский" и на основании соответствующего поручения главы муниципального района «Сыктывдинский» - руководителя администрации муниципального района или лица, его замещающего.»;
3) пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Решение комиссии оформляется протоколом. Протокол комиссии предоставляется вместе с ходатайством председателя комиссии или лица, его замещающего, главе муниципального района «Сыктывдинский» - руководителю администрации муниципального района.»;
4) пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5. На основании протокола комиссии управлением финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский» в течение 7 рабочих дней оформляется распоряжение администрации муниципального района о назначении социальной помощи.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Сыктывдинский» (syktyvdin.gosuslugi.ru/).

Глава муниципального района «Сыктывдинский» –                                       Л.Ю. Доронина
руководитель администрации

image1.jpeg